



Libero Consorzio Comunale di Trapani Settore 5° - Ufficio Tecnico

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Istituto Magistrale "Rosina Salvo" Trapani – Lavori urgenti di messa in sicurezza controsoffitti ed opere varie.

COMMITTENTE: Libero Consorzio Comunale di Trapani

TRAPANI, 21/12/2017

IL TECNICO
Geom. Pietro Cavataio

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 AN.01	Rimozione di plafoniera di qualunque tipo compreso l'onere della dismissione dei sostegni, dei fili e delle tubazioni esistenti fino alla cassetta di derivazione del locale, l'ac ... 'area di cantiere, compreso i ponteggi di servizio necessari , nonché ogni onere e magistero per la corretta esecuzione. Piano terre Piano primo					20,000 20,000		
	SOMMANO cadauno					40,000	16,52	660,80
2 AN.02	Riduzione della vulnerabilità di "controsoffitti", secondo le prescrizioni delle "Linee guida per la riduzione della vulnerabilità di elementi non strutturali, arredi ed impianti" ... ti, i ponteggi di servizio ed ogni onere e magistero per il completo adeguamento nel rispetto della vigente normativa." Piano-terra corridoio Piano-primo corridoio				220,000 280,000	220,000 280,000		
	SOMMANO m2					500,000	24,13	12'065,00
3 Somm.01	Somministrazione di Operaio Comune				20,000	20,000		
	SOMMANO ora					20,000	28,91	578,20
4 Somm.02	Somministrazione di Operaio Qualificato				20,000	20,000		
	SOMMANO ora					20,000	32,18	643,60
5 Somm.03	Somministrazione di Operaio Specializzato				20,000	20,000		
	SOMMANO ora					20,000	34,57	691,40
6 21.01.11	Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Piano terra Piano terra Piano terra Piano terra Piano terra Piano primo Piano secondo Piano secondo Piano secondo Piano secondo Piano secondo		5,70 5,80 9,57 7,30 6,45 5,70 6,20 7,75 7,60 6,52 19,00	5,500 5,500 3,550 6,200 6,200 5,500 3,750 3,700 6,650 3,850 2,650		31,350 31,900 33,974 45,260 39,990 31,350 23,250 28,675 50,540 25,102 50,350		
	SOMMANO al m²					391,741	10,50	4'113,28
7 AN.05	Fornitura e collocazione di pannello LED V-Tac VT-6060 marcatura CE ad incasso e non con potenza di 65W in Alluminio e PS-PMMA marchio IMQ o equivalente. Fascio luminoso di 120° e ... elettrici, gli accessori di fissaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.							
	A RIPORTARE							18'752,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							18'752,28
8	Piano terra Piano primo SOMMANO cadauno					20,000 20,000 40,000	96,67	3'866,80
07.01.02	Fornitura di opere in ferro in profilati pieni di qualsiasi tipo e dimensione o lamiera, composti a semplice disegno geometrico, completi di ogni accessorio, cerniere, zanche ecc. e comprese le saldature e relative molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere. Grete per Infissi scala emergena Grete per Infissi ingresso	5 3			60,000 115,000	300,000 345,000 645,000	3,09	1'993,05
9	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, zanche, cravatte ed opere similari, a qualsiasi altezza o p ... stesa di antiruggine nelle parti da murare e quanto altro occorre per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. Quantità di cui all'art. 07.01.02 SOMMANO al kg				645,000	645,000 645,000	2,59	1'670,55
07.01.03								
10	Zincatura di opere in ferro di qualsiasi tipo e dimensioni con trattamento a caldo mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di 450°C previa preparazione delle superfici mediante decapaggio, sciacquatura, ecc. per carpenteria leggera Quantità di cui all'art. 07.01.02 SOMMANO al kg				645,000	645,000 645,000	1,21	780,45
07.02.16.02								
11	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimen ... lo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. - per ogni m³ di materiale trasportato misurato sul mezzo Materiale proveniente dal controsoffitto SOMMANO al m³				25,000	25,000 25,000	24,70	617,50
21.01.26								
12	Risanamento dell'intradosso di solaio di tipo misto (latero - cementizio) per ricostruzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria, mediante: asportazio ... re e accessorio per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. - per ogni m² di superficie di intradosso del solaio Si considera IL 10 % della quantità dell'art. 21.01.11 * (H/peso=0,10*391,74) SOMMANO				39,174	39,174 39,174	108,90	4'266,05
21.04.07								
13	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato sestato e traversato con malta basta ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Quantità di cui all'art. 21.01.11				391,740	391,740		
09.01.01								
	A RIPORTARE					391,740		31'946,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					391,740		31'946,68
	SOMMANO al m ²					391,740	20,10	7'873,97
14 09.01.04	Strato di finitura per interni su superfici già intonacate con tonachina premiscelata a base di calce idrata ed inerti selezionati (diametro massimo dell'inerte 0,6 mm), dato su pa ... ompreso l'onere per spigoli, angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Quantità di cui all'art. 21.01.11				391,740	391,740		
	SOMMANO al m ²					391,740	12,60	4'935,92
15 11.01.01	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, ... to delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte Quantità di cui all'art. 21.01.11				442,091	442,091		
	SOMMANO al m ²					442,091	5,48	2'422,66
	Parziale LAVORI A MISURA euro							47'179,23
	A R I P O R T A R E							47'179,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							47'179,23
16 SIC.SPCL	<u>COSTI SICUREZZA (SPECIALI)</u>							
	La presente VOCE scaturisce dalla stima analitica dei soli costi della sicurezza degli apprestamenti, espressamente previsti dal Piano di Sicurezza e Coordinamento (PSC) per lo spe ... Speciali" della SICUREZZA NON sono compresi nei prezzi unitari delle lavorazioni e NON sono soggetti a Ribasso d'Asta.					100,000		
	SOMMANO %					100,000	1'079,60	1'079,60
	Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro							1'079,60
	T O T A L E euro							48'258,83
	TRAPANI, 21/12/2017							
	Il Tecnico Geom. Pietro Cavataio							
	A R I P O R T A R E							

DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
	TOTALE
RIPORTO	
<u>QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI</u>	
Importo lavori a base d'asta euro	47'179,23
a2) Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza (NON soggetti a Ribasso d'asta) euro	1'079,60
Importo totale lavori euro	48'258,83
b1) Imprevisti euro	2'184,05
b2) Contributi ANAC euro	30,00
b3) Competenze tecniche art.113 comma 2 DLGS 50/2016i euro	965,18
b4) Oneri a discarica e caratterizzazione materiale euro	1'500,00
b15) IVA ed eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge euro	10'616,94
Sommano euro	15'296,17
TOTALE euro	63'555,00
<p>TRAPANI, 21/12/2017</p> <p style="text-align: center;">Il Tecnico Geom. Pietro Cavataio</p>	
A RIPORTARE	